

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 985867-36/2026

ID INTERNO: 90.060/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.092/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo para manutenção de diferentes áreas, para atender as necessidades da Secretaria de Serviços e Equipamentos e da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Regional, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cloro granulado, com alta performance e ação comprovada contra os vírus Presentes na água-Balde 10kg		UN	6	R\$183,47	R\$1.100,82
02	Brodifacum Concentração: 0,005% P/P Apresentação: Granula do Número de Referência Química: Cas 56073-10-0		KG	735	R\$37,97	R\$27.907,95
03	Brodifacum Número de Referência Química: Cas 56073-10-0 Apresentação: Bloco Extrusado Concentração: 0,005% P/P		KG	298	R\$66,91	R\$19.939,18
04	Raticida em PÓ, pronto para uso – Embalagem de 1Kg, individual. Princípio Ativo: CUMATETRALILO, 75% p/p; solvente, diluente e excipiente 100% p/p Grupo químico: anticoagualante Para controle de ratazanas		KG	63	R\$72,29	R\$4.554,27



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



	(Rattusorvegicus), ratos de telhado (Rattus rattus) e camundongos (Mus musculus).					
05	Inseticida concentrado emulsionável pronto para uso, embalagem individual De 1 LITRO. Princípio Ativo: diclorvós78% (p/p); alfa-cipermetrina 5% (p/p) Formulação: solvente emulsificante e veículo.		L	55	R\$161,80	R\$8.899,00
					TOTAL:	R\$ 62.401,22